
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___28 сентября 2020 года___                                                                     № __328_
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 17 октября 2018 года № 355
«Об утверждении Положения о порядке реализации мероприятий

по льготному кредитованию хозяйствующих субъектов,
осуществляющих деятельность в отраслях промышленности,

строительства, сельского хозяйства
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня 2016 года
№ 149-З-VI «О дополнительных мерах, направленных на стабилизацию
экономики Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-23)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 17 октября 2018 года № 355 «Об утверждении
Положения о порядке реализации мероприятий по льготному кредитованию
хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в отраслях
промышленности, строительства, сельского хозяйства Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 18-42) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 декабря 2018 года № 435 (САЗ 18-50), от 27 декабря
2018 года № 471 (САЗ 18-52), от 19 февраля 2019 года № 63 (САЗ 19-7),
от 12 августа 2019 года № 292 (САЗ 19-31), от 17 апреля 2020 года № 119
(САЗ 20-16), от 21 апреля 2020 года № 124 (САЗ 20-17), от 17 июня 2020 года
№ 214 (САЗ 20-25), от 24 июля 2020 года № 258 (САЗ 20-30), следующее
дополнение:



- 2 -

пункт 8 Приложения к Постановлению дополнить частью второй
следующего содержания:

«К обращению кредитная организация прилагает информацию
о полученной хозяйствующим субъектом чистой прибыли за 3 (три)
предшествующих финансовых года с разбивкой по годам и указанием статей,
на которые данная прибыль была распределена (за исключением
хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность менее
1 (одного) года). В случае если хозяйствующий субъект осуществляет свою
деятельность менее 3 (трех) лет, прилагается информация о полученной чистой
прибыли за каждый предшествующий финансовый год с разбивкой по годам
и указанием статей, на которые данная прибыль была распределена».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


